



دیدار نخست‌وزیر هند - 31 شهریور / 1372

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی صبح امروز آقای ناراسیمها رآئو نخست‌وزیر هند را به حضور پذیرفتند. مقام معظم رهبری در این دیدار که آقای هاشمی رفسنجانی رئیس‌جمهور و وزرای امور خارجه دو کشور نیز در آن حضور داشتند با اشاره به امکانات، شرایط و ظرفیت‌های اقتصادی و سیاسی دو کشور فرمودند: کشور هند دوست طبیعی و تاریخی ماست و جمهوری اسلامی ایران همواره به سرنوشت این کشور علاقه‌مند بوده است لذا دو کشور می‌توانند روابط و مناسبات گسترده‌ای را در زمینه‌های مختلف برقرار کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر اهمیت حفظ حقوق مسلمانان هند، نسبت به اقدام هندوهای افراطی در تخریب مسجد بابری ابراز تأسف کردند و اهمیت بازسازی این مسجد را برای مسلمانان به نخست‌وزیر هند خاطرنشان ساختند.

مقام معظم رهبری از خانم ایندیرا گاندی نخست‌وزیر سابق هند به سبب ابراز اهتمام نسبت به حفظ حقوق مسلمانان در کشور هند و مهار کردن احساسات خصمانه هندوهای تندرو به نیکی یاد کردند و ویران شدن مسجد بابری را چند سال پس از مرگ خانم گاندی گویای نقش با اهمیتی که وی ایفا می‌کرد، دانستند. ولی امر مسلمین با اشاره به جریحه‌دار شدن احساسات مسلمانان در ماجرای تخریب مسجد بابری فرمودند: مسلمانان هند جزئی از ملت این کشور هستند و سرنوشت آنان سرنوشت ملت هند است اما به لحاظ مشترک بودن احساسات و مقدسات اسلام در دنیای اسلامی، اقدام هندوهای افراطی در تخریب مسجد بابری احساسات مسلمانان ایران و دیگر مسلمانان جهان را عمیقاً جریحه‌دار کرد.

رهبر انقلاب اسلامی تخریب اماکن مذهبی به بهانه‌های واهی را غیرقابل فهم و مردود توصیف کردند و توقع جهان اسلام را از آقای ناراسیمها رآئو نخست‌وزیر هند برای تجدید بنای مسجد بابری مورد تأکید قرار دادند. مقام معظم رهبری از مسجد بابری به عنوان نشانه‌ای از قدمت و سابقه حضور اسلام در هند یاد کردند و در بخش دیگری از بیاناتشان نگرانی قلبی خود را از فشار نظامیان بر مسلمانان کشمیر به نخست‌وزیر هند یادآور شدند. ولی امر مسلمین به روابط تاریخی و طبیعی میان دو کشور هند و ایران اشاره کردند و خطاب به آقای ناراسیمها رآئو فرمودند: موقعیت و شرایط کنونی مسلمانان کشمیر، برای هند به عنوان یک کشور برجسته و یک دوست جمهوری اسلامی ایران، مسئله‌ای نامناسب محسوب می‌شود و انتظار می‌رود این مسئله به بهترین وجه حل شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش آقای رآئو را به عنوان یک سیاستمدار مجرب و سابقه‌دار در حفظ وحدت و همبستگی ملت هند با اهمیت دانستند و از مهار احساسات متعصبانه و افراطی در این کشور به عنوان وظیفه سنگین دولت هند برای جلوگیری از ضایعات بیشتر یاد کردند.

در این دیدار آقای ناراسیمها رآئو نخست‌وزیر هند بر پیروی دولت خود از الگوی حکومتی دولت خانم گاندی تأکید کرد و گفت: ما از واقعه تخریب مسجد بابری متأسفیم و این موضوع در یک دادگاه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و دولت هند حکم دادگاه را در این زمینه اجرا خواهد کرد و خراب‌کنندگان نیز تحت تعقیب قانونی قرار گرفته‌اند. نخست‌وزیر هند به برابری تمامی مذاهب و فرقه‌های زبانی و نژادی در سیستم حکومتی هند اشاره کرد و گزارشی را از اقدامات دولت این کشور پس از اقدام هندوهای افراطی در تخریب مسجد بابری به استحضار مقام معظم رهبری رساند و از آن جمله انحلال دولت محلی و نیز اخراج عوامل مسئول این واقعه از دولت مرکزی را متذکر شد. وی با اشاره به حضور جمعیت عظیمی از مسلمانان در هند، کشورش را بخشی از دنیای اسلام خواند و تأکید کرد که این کشور در حال حاضر بیش از همه به اصلاحات اجتماعی برای مهار تشنج‌های غیر منتظره نیازمند است.